
 
 
 
RESOLUCION HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2022-02800757- 
Convenio FUESMEN – OSEP, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado expediente  se 
tramitó la Resolución HD 385 de fecha 29 de Abril de 2022, que dispuso: “Aprobar el 
Convenio entre la OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS/OSEP y la 
FUNDACIÓN ESCUELA DE MEDICINA NUCLEAR/FUESMEN, con el fin de 
implementar el Servicio de Diagnóstico por Imágenes para los Afiliados de la OSEP 
en el Hospital El Carmen, con vigencia a partir del 01 de mayo del 2022”. 
 

Que en el marco de lo resuelto en la citada 
norma legal se elevan los valores acordados, los que  surgen de aplicar un descuento 
del 46% al valor del Nomenclador de FUESMEN, con vigencia a partir del 01 de 
Mayo de 2022 y del  01 de Julio de 2022. 
 

Que al respecto se agrega informe de la 
Subdirección de Finanzas y Presupuesto sobre el impacto presupuestario de la 
propuesta. 

Que toma conocimiento de lo actuado la 
Dirección de Salud y de acuerdo a lo informes elaborados por las Áreas intervinientes 
y teniendo en cuenta la necesidad de contar con el citado Servicio en el Hospital El 
Carmen para una rápida y eficiente respuesta a los afiliados, sugiere aprobar los 
aranceles propuestos. 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Aprobar los valores de las prestaciones de Tomografía Computada 
con vigencia a partir del 1 de mayo 2022 y 1 de julio de 2022 conforme se desarrolla 
en ANEXO I que forma parte integrante de la presente norma legal y en el marco de 
lo dispuesto por Resolución 385/2022 del H. Directorio. 
 
ARTICULO 2º   - Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 3º -  Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
 
APROBADO POR ACTA Nº 28- SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 4-08-2022. 
 
m.m. 
 

 



 
 

ANEXO I 

     
MAYO / 2022   JULIO / 2022 

Mód. Repetición Nom. Prác. Descripción Coseg. c/osep 
Valor 
total   Coseg. c/osep 

Valor 
total 

712 5 3 341049 
TAC HELICOIDAL 
DE ABDOMEN 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341053 

TAC HELICOIDAL 
DE TORAX CON 
CONTRASTE 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341054 

TAC HELICOIDAL 
DE OTROS 
ORGANOS Y 
REGIONES 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341072 
T.A.C. HELICOIDAL 
CEREBRAL 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341073 

T.A.C. HELICOIDAL 
CEREBRAL 
REFORZADA 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341074 

T.A.C. HELICOIDAL 
CEREBRAL DE 
CONTROL 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341075 
T.A.C. HELICOIDAL 
OFTALMOLOGICA 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341076 
T.A.C. HELICOIDAL 
TIROIDEA 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341077 
T.A.C. HELICOIDAL 
GINECOLOGICA 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341078 

T.A.C. HELICOIDAL 
HEPATOBILIAR, 
ESPLÈNICA,  
PANCREÀTICA, 
SUPRARENAL, 
REANAL 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341079 

T.A.C. HELICOIDAL 
VEJIGA Y 
PRÒSTATA 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341080 
T.A.C. HELICOIDAL 
DE OIDO 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341081 

T.A.C. HELICOIDAL 
EXTREMIDADES Y 
ARTICULACIONES 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341082 

T.A.C. HELICOIDAL 
COLUMNA 
CERVICAL 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341083 
T.A.C. HELICOIDAL 
COLUMNA DORSAL 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341084 
T.A.C. HELICOIDAL 
COLUMNA LUMBAR 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341086 

T.A.C. HELICOIDAL 
COLUMNA 
LUMBROSACRA 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341087 
T.A.C. HELICOIDAL 
ABDOMEN Y PELVIS 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341088 
T.A.C. HELICOIDAL 
PELVIS 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341089 

T.A.C. HELICOIDAL 
DE SENOS 
PARANASALES 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 



 
 

712 5 3 341090 
T.A.C. HELICOIDAL 
DE ORBITA 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

712 5 3 341093 
RECONSTRUCCION 
3D 

        
0.00 5730 5730   

        
0.00 6450 6450 

    3 
341059-
01 

ANGIOTC 
MULTICORTE 
CUALQUIER ZONA 
VASCULAR 

        
0.00 12150 12150   

        
0.00 13660 13660 

 

 

 

 

 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2022 - Año de homenaje a los 40 años de la gesta de Malvinas, a sus Veteranos y Caídos

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº2800757-22, Autorizar valores prestaciones de Tomografia Convenio OSEP -
FUESMEN

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 2800757-EE-2022 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2022-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: HD-2022-852-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2022-08-05T09:54:44-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Viernes 5 de Agosto de 2022
		2022-08-05T10:56:09-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2022-08-04T17:13:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2022-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2022-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2022-08-05T10:56:13-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




